令和４年３月２２日

 報道機関 各位

                        企画政策部世界文化遺産登録推進室

                       （縄文遺跡群世界遺産登録推進事務局）

令和３年度第３回縄文遺跡群世界遺産登録推進会議の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時

  令和４年３月２５日（金）１３：００～１５：００

２ 会 場

   東奥日報新町ビル ３階 Ｎｅｗ‘ｓホール 催事場Ｄ（青森市新町２－２－１１）

３ 議 題

  今後の北海道・北東北の縄文遺跡群の保存・活用推進体制について（意見交換）

４ 公開・非公開について

  開会から冒頭の５分程度（開会～座長挨拶まで）を公開します。

  議事は、意見交換ですので、非公開とします。

  当日は公開の終了時にアナウンスしますのでアナウンスに従って退出願います。

  なお、会場使用の都合上、会議終了後の会場での囲み取材対応は行いませんので御了承

ください。お問い合わせについては当室（事務局）へ御連絡願います。

５ その他

（１）縄文遺跡群世界遺産登録推進会議について

縄文遺跡群世界遺産登録推進会議は、世界遺産暫定一覧表記載の「北海道・北東北の

縄文遺跡群」の世界遺産登録をめざす北海道、青森県、岩手県及び秋田県の４道県及び

関係市町で構成されており、令和３年７月の世界遺産登録実現に伴い、今回が最終開催

となります。

（２）新型コロナウイルス感染拡大防止対策について
   会場では、マスク着用などの新型コロナウイルス感染拡大防止対策にご協力ください。

報道機関用提供資料

担当課
担当者

企画政策部世界文化遺産登録推進室
渡辺主幹

電 話
番 号

直通：017-734-9183
内線：2338

報道監 富谷企画政策部次長

Ｉ Ｄ 70159